ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
Guadalajara CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiCULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 13:00 horas del dia 25 de agosto del 2025, estando debidamente constituidos como Unidad
Centralizada de Compras del Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal, denominado Sistema
para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, en las instalaciones de la Convocante ubicada en Calle Eulogio Parra
NG. 2539, Colonia Lomas de Guevara, Guadalajara, Jalisco, CP. 44680; de conformidad con los articulos 63 de Ia Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante la
Ley, asi como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 8 de las Bases de |a Licitacién Publica
Local LPLCC-17/2025 con Concurrencia del Comité, denominada “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS
DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.

Este acto fue presidido por la Lic. Eloisa Barrera Reyes - Directora del Area de Compras y Adquisiciones, quien al inicio de esta
junta comunicd a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracion a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen su interés en participar
en la LICITACION, de forma presencial o electrénica a través de correo electrénico, y cuyas preguntas se hayan recibido en Ia
fechay hora establecida en la CONVOCATORIA.

El presente acto fue asistido por el representante del drea requirente el cual solvento las preguntas relacionadas con los
aspectos tecnicos, el representante del area contratante solventd las preguntas relacionadas con los aspectos legal —
administrativo cuyos nombres se mencionan al final de esta acta.

HECHOS:

1. MODIFICACIONES DE LA CONVOCANTE.
No hay modificaciones por parte de la CONVOCANTE.
2. PREGUNTAS DE LOS LICITANTES:

Primero. - La Unidad Centralizada de Compras, informa que una vez recibidas las preguntasy el escrito de interés en participar

que realizé el interesado, se procedié a dar contestacion por parte del AREA REQUIRENTE a los cuestionamientos del siguiente
LICITANTE:

No. LICITANTE N ero e
preguntas
1 CR IMPRESORES, S.A. DE C.V. 18
2 OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC, S.A. DE C.V. 4
3 TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V. 13
uotal de preguntas 30

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiCULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

Las preguntas que a continuacién se exponen se enviaron via correo electronico mismas que

las redactaron:

se presentan exactamente como

LICITANTE: CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V.

Pregunta

Respuesta

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida:- ¢la cantidad de tarjetas por setse cierra
en 50 0 en 100 tarjetas? - écudles son las medidas de
cada tarjeta? — el gramaje de la cartulina, sustedes la
indican o podemos hacer propuesta? — éustedes
proporcionan el archivo PDF del disefio? -éson
impresas solo frente o frente y vuelta? -¢ plastificado
mate o brillante?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificacicnes establecidas
en el anexo 1.

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: — el gramaje de la cartulina, sustedes la
indican o podemos hacer propuesta? — ¢ustedes
proporcionan el archivo PDF del disefio? -éson
impresas solo frente o frente y vuelta? -¢plastificado
mate o brillante?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que deberd ofertar de
conformidac con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1

Nos podrfan aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: — el gramaje de la cartulina, sustedes la
indican o podemos hacer propuesta? - écudles son las
medidas de cada tarjeta asi como de los tableros? —
¢ustedes proporcionan el archivo PDF del disefio? -
¢son impresas solo frente o frente y vuelta? -
¢plastificado mate o brillante?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: — el gramaje de la cartulina, sustedes la
indican o podemos hacer propuesta? — éustedes
proporcionan el archivo PDF del disefio? -éson
impresas solo frente o frente y vuelta? -¢ plastificado
mate o brillante?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1

Partid t
Consecutivo ayfo pun- -
de convocatoria
1. 29
2 32
3 41
4 42
5 43

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: - ¢cudles son las medidas de cada
tarjeta? —en que papel se imprimen o podemos hacer
propuesta? — ¢ ustedes proporcionan el archivo PDF del

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE

OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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Guadalajara

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiCULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

LICITANTE: CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V.

Consecutivo

Partida y/o punto
de convocatoria

Pregunta

Respuesta

disefio? -¢son impresas solo frente o frente y vuelta? -
évan plastificadas?

conformidad con la marca del

fabricante cumpliendo con las

especificaciones establecidas
en el anexo 1

48

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: - écudles son las medidas de cada
tarjeta? — el gramaje del couché, éustedes lo indican o
podemos hacer propuesta? —¢ ustedes proporcionan el
archivo PDF del disefio? -éson impresas solo frente o
frente y vuelta? -¢ plastificado mate o brillante?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que deberd ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
en el anexo 1

55

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: - écudles son las medidas de cada
tarjeta? —en que papel se imprimen o podemos hacer
propuesta? —¢ustedes proporcionan el archivo PDF del
disefio? -éson impresas solo frente o frente y vuelta? -
évan plastificadas?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1

65

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: - écudles son las medidas de cada
tarjeta? —en que papel se imprimen o podemos hacer
propuesta? —¢ustedes proporcionan el archivo PDF del
disefio? -éson impresas solo frente o frente y vuelta? -
évan plastificadas?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
en el anexo 1

66

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: - écudles son las medidas de cada
tarjeta? —en que papel se imprimen o podemos hacer
propuesta? —éustedes proporcionan el archivo PDF del
disefio? -éson impresas solo frente o frente y vuelta? -
évan plastificadas?

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo
que debera ofertar de
conformidad con la marca del
fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1

10

74

Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto
a esta partida: — el gramaje de la cartulina, ¢ ustedes |a
indican o podemos hacer propuesta? — ¢ustedes

El bien solicitado no es un
impreso con disefio exclusivo
del DIF Guadalajara, por lo

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

LICITANTE: CR. IMPRESORES, S.A. DE C.V.
. Partida y/o punto
Consecutivo : Pregunta Respuesta
de convocatoria
proporcionan el archivo PDF del disefio? -¢son que debera ofertar de
impresas solo frente o frente vy vuelta? -évan | conformidad con la marca del
plastificadas? fabricante cumpliendo con las
especificaciones establecidas
enelanexo 1
El bien solicitado no es un
Nos podrfan aclarar los siguientes puntos con respecto impreso con disefio exclusivo
a esta partida: — el gramaje de la cartulina, éustedes la del DIF Guadalajara, por lo
19 g7 indican o podemos hacer propuesta? — éustedes que debera ofertar de
proporcionan el archivo PDF del disefio? -éson | conformidad con la marca del
impresas solo frente o frente vy vuelta? -évan | fabricante cumpliendo con las
plastificadas? especificacicnes establecidas
enelanexo 1
El bien solicitado no es un
, o impreso con disefio exclusivo
Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto )
) ) G . del DIF Guadalajara, por lo
a esta partida: -éde cuantas paginas consta el libro? - )
N . - : ) - que debera ofertar de
12 90 éQué medida final debe tener? -¢lleva arillo plastico, .
. o conformidac con la marca del
metélico, va pegado, o engrapado? -éva impreso a ) :
X ) - fabricante cumpliendo con las
color? - ¢ustedes proporcionan el disefio en pdf? - )
especificaciones establecidas
enelanexo 1
El bien sol citado no es un
, o impreso con disefio exclusivo
Nos podrian aclarar los siguientes puntos con respecto .
; . .. . del DIF Guadalajara, por lo
a esta partida: -¢de cuantas paginas consta el libro? - p
o 1 . . P que debera ofertar de
13 91 iQué medida final debe tener? -¢lleva arillo plastico, .
. o conformidad con la marca del
metélico, va pegado, o engrapado? -éva impreso a ) )
; ) - fabricante cumpliendo con las
color? - éustedes proporcionan el disefio en pdf? . ;
especificaciones establecidas
enelanexo 1
LICITANTE: OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC, S.A. DE C.V.
: Partida y/o punto
Consecutivo - Pregunta Respuesta
de convocatoria
1.- Aros de
colores, de 28 . . iy
- Se propone que se considere un rango de didmetro de No se acepta, el didmetro
1 cm de diametro, i
28 cmad40cm requerido es de 28 cm.
hechos de
material de pvc

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

LICITANTE: OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC, S.A. DE C.V.

Consecutivo

Partida y/o punto
de convocatoria

Pregunta

Respuesta

de calidad,
multicolor

19.- Piso tatami
para artes
marciales
reversible,
colores: dos
combinaciones,
piezas
interconectables,
medidas:
espesor de 25
mm. de longitud
de 1 m. por 1 m.

Se propone que el tatami se pueda entregar con un
grosor de 20mm

No se acepta.

22.- Redes de
voleibol para
exterior tamafio
estandary de
alta resistencia
hecho de
polietileno de
alta calidad con
alta tenacidad
resistente.
bordes de lona
de alta
resistencia y
doble costura
para ayudar a
mantener la
forma de la red,
puede aceptar la
tensién de un
trinquete o una
configuracion
retractil, asegura
que resistira

Se propone que la red tenga la opcién de ser de cable
de pldstico reforzado co lona con medida de 1 metro x
9.5 metros, con cuadros de 10 cm.

Se acepta; Puede tener la
opcion de ser de cable de
plastico reforzado, medida de
1X 9.5 metros, con cuadros de
10 centimetros.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Piblica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiCULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE

OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

4 i LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025
“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”
LICITANTE: OPERADORA EMPRESARIAL FERCEC, S.A. DE C.V.

Partida y/o punto

Consecutivo :
de convocatoria

Pregunta Respuesta

cada rematey
ataque

No se acepta, sin embargo la
; e , entrega puede ser dentro de
blogue 1, 30 dias | Se propone que la entrega se modifique a 30 dias & p
L los 45 dias naturales con la
naturales habiles. y A
opcion de realizar entregas
parciales.

LICITANTE: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.

Partida y/o punto
de convocatoria
PUNTO 10.
MUESTRAS
FISICAS: EN EL
PRIMER
PARRAFO DE
ESTE PUNTO
MENCIONAN:
Para este
PROCEDIMIENTO
DE ADQUISICION
NO se requieren

MUESTRAS Seria tan amable la convocante de aclararnos si se

FISICAS. requieren muestras puesto que en estos dos parrafos

Y EN EL QUINTO | las bases se contradicen, y en caso de requerirlas
PARRAFO SE sefialar las partidas y fecha de entrega.

MENCIONA: La
presentacién de
muestras sera de

caracter
obligatorio, por
lo que su
omision sera
motivo de
desechamiento
dela
“PROPUESTA”

Consecutivo Pregunta Respuesta

No se requiere; sin embargo el
parrafo 5 solo aplica cuando SI
se requiere muestra.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE

OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

LICITANTE: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.

Consecutivo

Partida y/o punto
de convocatoria

Pregunta

Respuesta

Punto 11.1 inciso
d) punto 2.
Tercer parrafo
mencionan: Los
documentos
referidos en los
numerales A) y
B) deben estar
inscritos en el
Registro Publico
de la Propiedad y
del Comercio,
cuando proceda,
en términos del
articulo 21 del
Codigo de
Comercio,
deberd de
presentar la
copia simple de
la Boleta
Registral.

Una de nuestras actas tiene el registro en proceso ya
que no es reciente y nos vimos en la necesidad de
actualizarla.

Solicitamos de la manera mas atenta se nos permita
presentar copia del pago de ésta para que se pueda
corroborar que estd en tramite.

Se acepta, ademds deber3
adjuntar escrito emitido por el
notario donde acredite que se
encuentra en tramite.

Partida #42
juego de mesa
de memoria

¢Acepta la convocante cotizar memorama con tarjetas
de 11.5x6.5?

Si; se acepta.

Partida 114 cinta
adhesiva de
embalaje 48mm
x 150m

Se requiere color canela o transparente?

Se requiere trasparente

Parida #125
foamy
diamantado de
colores surtidos
tamafio carta
con 24 pz

¢Acepta la  convocante (en caso de resultar
favorecidos) que la entrega de este articulos sea 2
paquetes c¢/10 +4 pz sueltas? Ya que la presentacion
comun en el mercado es paquete c/10.

Si; se acepta. Sin embargo
debera ofertar en su
propuesta la unidad de
medida solicitada.

Partida #132
hojas blancas
paq ¢/500 hojas

éSe requiere tamafio carta, oficio, o doble carta?

Se requiere tamafio carta.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTiCULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE

OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS” .
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL

CON CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

LICITANTE: TLAQUEPAQUE ESCOLAR, S.A. DE C.V.
; Partida y/o punto
Consecutivo : Pregunta Respuesta
de convocatoria
Partida #150 ) , )
marcador éAcepta la convocante (en caso de resultar Si; se acepta. Sin embargo
favorecidos) que la entrega de este articulo sea atado debera ofertar en su
7 permanente -, ; . :
de 4 marcadores?, ya que su presentacion mas comun propuesta la unidad de
punta gruesa / . . ; .
. i es caja ¢/12 del mismo color. medida solicitada.
cincel c/4 piezas
Partida #152
3 marcadores Su presentacion es doble punta (fina y extrafina? Y ése | Se requiere punta finaysies
permanentes de | requiere de color negro? en color negro.
doble punta fina
Partida #153
marcador s )
Se hace mencién que estos marcadores con ese tipo de
permanente i N Es correcto, es a base de
9 - punta son base agua. (Es correcta nuestra apreciacion
punta conica paq (es aceptable)? agua.
¢/12 en colores P '
surtidos
No se acepta. Debera cotizar
Partida #162: en paquete con 30 hojas
papel Su presentacién més comun es block con 25 hojas respetando la unidad de
10 mantequilla con | éacepta la convocante se cotice con esta cantidad? O medida establecida, podra
30 hojas tamafio | en su defecto éacepta cotizar 30 hojas sueltas? entregar hojas sueltas
carta armado en presentacion de
paguete.
Se aclara que son dos
Partida #178 La cantidad que solicitan 160 pzas no es multiplo de las areas solicitantes por lo
1 pintura textil de | cantidades que solicitan por area 10 por color siendo 8 que se recesitan 80
30mla37ml10 | colores =80 pzas. Creemos que lo correcto seria 20 por piezas (10 piezas por
piezas por color | color para cada drea. (es correcta nuestra apreciacion? color), lo que da un total
de 160 piezas
Partida #183: : )
Se requiere medidas de al
Portagafete de ) )
12 l4stico vinil éSe requiere de 8.4 x10.2, 8.7x11.5, 0 12.5x10.4? menos de 8.7 x
p : 11.5cm
horizontal
Partida 190 tabla
13 de mdf fibracel | ¢Acepta la convocante cotizacion de tabla 20 x20 cm? No se acepta.
tamafio 10x10cm

Segundo.- Se procedi6 a dar lectura a las respuestas de la solicitud de aclaraciones planteadas por el LICITANTE y no habiendo
mas preguntas y hechos que hacer constar, el LICITANTE considera salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Piblica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.
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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA LOCAL
Guadalajara 0N CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025
“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”
representados, sus derechos constitucionales, humanos y demés garantias que se desprendan de la Constitucién Politica de

los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva
prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Tercero. — Se da por terminada la presente acta que consta de 10 paginas el mismo dia que inicid, concluyendo a las 13:15
horas, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para los efectos legales y administrativos conducentes que haya
lugar y en cumplimiento con el articulo 63 numeral 1 fraccién V de la Ley, asi como 63 y 65 del Reglamento firmando los
asistentes a dicho acto.

Nombre Cargo Firma Antefirma

Directora del Area de Comprasy
Adquisiciones del Organismo
Publico Descentralizado de la

LIC. ELOISA BARRERA REYES. Administracién Publica Municipal,

denominado Sistema para el v

Desarrollo Integral de la Familia del

Municipio de Guadalajara.

Servidor Publico designado por el
ARACELI SELENE GONZALEZ ESCOBAR Titular de la Unidad Centralizada de
Compras.

Area Requirente

MTRA. LAURA IVETH LOPEZ MARIN
COORDINADORA DE OPERACION VW@

) Area Requirente
LIC. LAURA ANGELICA VAZQUEZ MORAN

COORDINADORA DE PROGRAMAS

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacion Publica Local LPCCC-17/2025

con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.

Pagina 9 de 10

Calle Gral. Eulogio Parva 2539
Lornas de Guevara, 44679, Guadalajara Jal.
difgdlgob.mx




ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

- n LICITACION PUBLICA LOCAL

Guadalajara  coN CONCURRENCIA DEL COMITE LPCCC-17/2025

“ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LAS
COORDINACIONES DE OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”

Nombre Cargo Firma Antefirma

Area Requirente O
LIC. ROSA ELENA GONZALEZ VELASCO
COORDINADORA DE INCLUSION o)

De acuerdo a lo establecido por el articulo 72 de la Ley de Proteccion de Datos Personales en posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus
Municipios, el receptor de los datos personales debera tratar los mismos comprometiéndose a garantizar su confidencialidad y dnicamente utilizarlos
para los fines que fueron transferidos. Atendiendo a lo establecido en el aviso de privacidad integral de este Organismo.

pPudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral del Organismo Publico Descentralizado de la Administracién Publica Municipal, denominado Sistema

b.mix/ vtent/upioads/Aviso-de-privacidad-

para el Desarrollo Integral de la Familia de Guadalajara, en la siguiente liga: https://di
il

o

FIN DE ACTA

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes a la junta de aclaraciones referente a la Licitacién Publica Local LPCCC-17/2025
con Concurrencia del Comité “ADQUISICION DE MATERIAL DIDACTICO Y ARTICULOS DEPORTIVOS, SOLICITADOS POR LA COORDINACIONES DE
OPERACION, INCLUSION Y PROGRAMAS”.

Pagina 10 de 10

, Guadalajara jal.



